АДМИНИСТРАЦИЯ РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2022г.                              с. Ровное                                                     № 37

О внесении изменений в постановление от 01.02.2022г. №05 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Ровненского сельсовета»

В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах оказываемых администрацией Ровненского сельсовета, руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 17 Устава Ровненского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 01.02.2022г. №05 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Ровненского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложения №1.
2. Контроль над выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Ровненского сельсовета – Юдину А.Н
3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Ровненские новости».

    Глава  сельсовета                                                   М.В. Шестакова

[bookmark: _GoBack]

Приложение№1 к постановлению
администрации от 08.07.2022г.№37

Приложение к постановлению
администрации от 01.02.2022г. №05

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
оказываемых администрацией Ровненского сельсовета

	Реестровый номер муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги.

	Предмет (содержание муниципальной услуги).
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  16.06.2011 №31 «Об утверждении административного регламента «Предоставление  информации     об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» с изменениями №45 от 19.10.12г., №34 от 25.07.2014г. от 26.12.2016 №76
	Физические лица
	Зам.главы администрации

	2
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  24.05.2022г. №33 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»  на территории Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
»
	физические лица – малоимущие и другие категории граждан, определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации
	Зам.главы администрации

	3
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  24.05.2022г. №34 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»  на территории Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	физические лица - малоимущие и другие категории граждан, определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации, поставленные на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Зам.главы администрации

	4
	Выдача копии финансово-лицевого счета
	Выдача копии финансово-лицевого счета
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  16.06.2011 №33«Об утверждении административного регламента «Выдача копии финансово-лицевого счета» с изменениями №47 от 19.10.2012, №80 от 26.12.2016, №26 от 27.07.2020
	Физические лица
	Зам.главы администрации

	5
	Выдача справки об отсутствии задолженности
	Выдача справки об отсутствии задолженности
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  16.06.2011 №35«Об утверждении административного регламента «Выдача справки об отсутствии задолженности» с изменениями №49 от 19.10.2012, №82 от 26.12.2016
	Физические лица
	специалист

	6
	Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг
	Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  16.06.2011 №36«Об утверждении административного регламента  «Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг» с изменениями №50 от 19.10.2012г №35 от 25.07.2014, №77 от 26.12.2016
	Физические лица
	специалист

	7
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  24.05.2022г.  №35 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»

	лица, определенные пунктами 27 и 29 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221
	Зам.главы администрации

	8
	проведение  проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Ровненского сельсовета

	проведение  проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Ровненского сельсовета

	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от 11.08.2015                                    № 36а «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению  проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Ровненского сельсовета с изменениями №78 от 26.12.2016

	юридические  лица
	Муниципальный инспектор

	9
	Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной (государственной) собственности, без проведения торгов»
	Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной (государственной) собственности, без проведения торгов»
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  24.12.2015г.                                                            №64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной (государственной) собственности, без проведения торгов»
С изменениями №83 от 26.12.2016
	физические и  юридические  лица
	Зам.главы администрации

	10
	Рассмотрение заявлений о предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Рассмотрение заявлений о предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  24.12.2015г.  № 65
 «Об утверждении административного регламента администрации Ровненского сельсовета по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении в собственность
	физические и  юридические  лица
	Зам.главы администрации

	земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»  с изменениями №84 от 26.12.2016

	11
	Установление или изменение разрешенного использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ровненского сельсовета
	Установление или изменение разрешенного использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ровненского сельсовета
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  24.12.2015г.  № 66
«Об утверждении административного регламента администрации Ровненского сельсовета по предоставлению муниципальной услуги  «Установление или изменение разрешенного использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ровненского сельсовета»  с изменениями №85 от 26.12.2016
	физические и  юридические  лица
	Зам.главы администрации

	12
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
	Принятие документов, а также
выдача решений о переводе или об отказе  в переводе жилого помещения
в нежилое или нежилого помещения  в жилое помещение
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета  от  24.04.2022г.№ 31 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»  на территории Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
»

	физические и  юридические  лица
	Зам.главы администрации

	13
	Выдача разрешения на осуществление  земляных работ на территории Ровненского сельсовета»
	Выдача разрешения на осуществление  земляных работ на территории Ровненского сельсовета»
	Администрация Ровненского сельсовета
	от  30.11.2017 г. № 59   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на осуществление  земляных работ на территории Ровненского сельсовета»

	физические и  юридические  лица
	Зам.главы администрации

	14
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Ровненского сельсовета  Балахтинского района о местных налогах и сборах
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Ровненского сельсовета  Балахтинского района о местных налогах и сборах
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  23.12.2020г.                               № 36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Ровненского сельсовета  Балахтинского района о местных налогах и сборах»
	физические и  юридические  лица
	Зам.главы администрации

	15
	Предоставление в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, в порядке реализации преимущественного права
	Предоставление в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, в порядке реализации преимущественного права
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  24.05.2022 №32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, в порядке реализации преимущественного права» на территории Ровненского  сельсовета Балахтинского района Красноярского края
»
	субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской Федерации юридические лица (хозяйственные общества, хозяйственные товарищества, хозяйственные партнерства, производственные кооперативы, потребительские кооперативы, крестьянские (фермерские) хозяйства) и индивидуальные предприниматели, сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4.1 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих добычу и переработку полезных ископаемых (кроме общераспространенных полезных ископаемых) (далее – заявители).
1.3. Получателями муниципальной услуги также являются физические лица, имеющие право выступать от имени заявителей
	Зам.главы администрации